


CO SE NAUČÍM VE ČTVRTÉM MODULU

VÉST BĚŽNOU DENNÍ KONVERZACI S KOLEGY – OHLEDNĚ RODINY, PLÁNŮ, OSOBNÍCH 
ZÁLEŽITOSTÍ

VÉST KONVERZACI PŘI SPOLUPRÁCI NA PRACOVIŠTI

DOMLUVIT SE NA ZMĚNĚ, VÝMĚNĚ PRACOVNÍ DOBY

DOMLUVIT SE NA POMOCI OD KOLEGY

ŘEŠIT NOVINKY TÝKAJÍCÍ SE PRÁCE



OBSAH KOMPLETNÍHO KURZU 
PRO ZÁJEMCE MOŽNOST DOKOUPENÍ DALŠÍCH MODULŮ

1. ZÁKLADNÍ MODUL - GRUNDLAGEN

PRO VŠECHNY, KTEŘÍ NĚMČINU NECHÁPOU A POTŘEBUJÍ NAPŘED VYSVĚTLIT A POCHOPIT ZÁKLADNÍ PRINCIPY.

2. MODUL – INZERÁT, ŽIVOTOPIS, POHOVOR ANZEIGE + LEBENSLAUF + BEWERBUNGSGESPRÄCH

PRO VŠECHNY, KTEŘÍ JEŠTĚ PRACUJÍ V ČR, ALE MAJÍ ZÁJEM O PRÁCI V ZAHRANIČÍ.

NEBO PRO TY, KTEŘÍ PRÁCI V ZAHRANIČÍ UŽ MAJÍ, ALE CHTĚJÍ JÍ MĚNIT.

3. MODUL  – PRACOVNÍ SMLOUVA – ARBEITSVERTRAG

PRO VŠECHNY, KTEŘÍ JIŽ PRÁCI V RAKOUSKU ČI NĚMECKU MAJÍ.

JE NESMÍRNĚ DŮLEŽITÉ ROZUMĚT TOMU, JAKÁ PRÁVA A POVINNOSTI PLYNOU Z VAŠÍ PRACOVNÍ SMLOUVY. PŘEDEJDETE 
TÍM SPOUSTĚ PROBLÉMŮ, KTERÉ MOHOU PŘIJÍT, NAPŘ. KDYŽ PAK NĚCO POTŘEBUJETE NEBO KDYŽ CHCETE DÁT VÝPOVĚĎ.



OBSAH KOMPLETNÍHO KURZU
PRO ZÁJEMCE MOŽNOST DOKOUPENÍ DALŠÍCH MODULŮ

• 4. MODUL – KOMUNIKACE S KOLEGY NA PRACOVIŠTI – KOMMUNIKATION MIT KOLLEGEN AM ARBEITSPLATZ

PRO VŠECHNY PRACUJÍCÍ V RAKOUSKU A NĚMECKU, KTEŘÍ SI CHTĚJÍ NA PRACOVIŠTI POPOVÍDAT, ROZUMĚT A ZÍSKAT 
PŘÍJEMNÉ PRACOVNÍ KLIMA.

5. MODUL – KOMUNIKACE S NADŘÍZENÝMI – KOMMUNIKATION MIT VORGESETZTEN

PRO VŠECHNY, KTEŘÍ CHTĚJÍ UMĚT ŘÍCT, CO POTŘEBUJÍ. MODUL SE VĚNUJE DOMLUVĚ DOVOLENÝCH, VOLNA, MAROZENÍ, 
ZMĚNĚ PRACOVNÍ DOBY, ZVÝŠENÍ PLATU A PODOBNĚ.

6. MODUL – VÝPOVĚĎ – KÜNDIGUNG

PRO VŠECHNY, KTEŘÍ MĚNÍ PRÁCI ZA NOVOU, CHTĚJÍ KONČIT VE STÁVAJÍCÍ PRÁCI, NEBO VÝPOVĚĎ SAMI DOSTALI.

MODUL SE VĚNUJE VYSVĚTLENÍ ROZDÍLU VE VÝPOVĚDI, MOŽNÝM SANKCÍM, VÝPOVĚDNÍM LHŮTÁM.



OBSAH 
ČTVRTÉHO 
MODULU

Běžná denní konverzace                                 6        

Spolupráce na pracovišti                                 12

Změna / Výměna pracovní doby                    19

Pomoc s něčím                                                 28

Sdělování novinek                                            37

Přepis audio nahrávek                                    40





PŘEDSTAVIT SE - SICH VORSTELLEN
JSEM JAN A JSEM TVŮJ NOVÝ KOLEGA – ICH BIN JAN UND BIN DEIN NEUER KOLLEGE

JAK DLOUHO TU PRACUJEŠ TY ? – WIE LANGE ARBEITEST DU SCHON HIER?

KDE BYDLÍŠ? – WO WOHNST DU?

JSI TU SPOKOJENÝ? – BIST DU HIER ZUFRIEDEN?

BYDLÍM V – ICH WOHNE IN

JSEM Z – ICH BIN AUS / ICH KOMME AUS


